
REPUBLICA DEL ECUADOR mer o? 

7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Mor a 

7 Q 1 y 

RESOLUCION N* 93.1.1.1.. . 03 C 1 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de enero de 1993 se ha otorgado ante el Notario 
, “décimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de cambio - de 

.denomipación de la compañía "AGIPRO S.A." a "ASESORIA GERENCIA 
o as Y PROYECTOS AGYPRO S.A." y reforma de estatutos; 
LE A 

Ss, z + QUE el Econ. Bolivar Peñafiel Conzález, en su calidad de 
Coca General de la compañía, con el patrocinio del doctor José 

4 Gouifíilo, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
- XA páblica, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 

le e. 

a Pr el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extram- 
a de Ju Intendencia de Derecho Secletario, medíante memorando 
BÍ.CAS.93.110 de febrero 9 de 1993, ha emitido informe favorable 
la getinvuación del trámite, una vez que considera que se 

Ñ cuiiplialento a los requísitos legales respectivos; 

    

    

  

    
   

qx el cambio de denominación de una compañía debe sujetarse 
ds establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 89 de 

7 pz de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-92313 de Alafambre 19 de 1992; 

hos 7 , a . ogro RESUELVE: 

ARTÍCULO UNICO ¡ÁCBISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quíto, ua extracto 

| de la referida' escritura pública de cambio de denominación de la 

| compañía "AGÍPRO S.A." a "ASESORIA GERENCIA Y PROYECTOS AGYPRO 
S.A.”, advirtiendo que de no presentarse oposición ante umo de 
los Jueces de lo Civil del domicilio printipal de la compañía dentro 
de los seis días posteriores a la última publicación de dicho extracto 
y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dentro de los tres días posteriores al fenecimiento 
de dicho término. se procederá a la aprobación e inscripción del 

cambio de denominación, así como a ordenar el cumplimiento de los 

demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de las publicaciones 

| deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y, firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, 15 FER dns 

   
  

  

Pablo Ortíz García 

DBdeM,  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 8 
. 

«. ABR A 1 e 

RESOLUCION N* 93.1.1.1;i 3 1 A 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de enero de 1993, se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de cambio de denominación 
de la compañía “AGIPRO S.A." a “ASESORIA GERENCIA Y PROYECTOS AGYPRO 

S.A.” y reforma de estatutos; 

QUE el Econ. Bolivar Peñafiel González, en su calidad de Gerente 
General de la compañía, con el patrocinio del doctor José Gordillo, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE Yen "“Amplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.- 
93.1.1.1.0304 de .£ghpp 15 de 1993, se ha publicado en el diario 
LA HORA de la ciudad de? uito, ediciones correspondientes a los días 
24, 25 y 26 de fébrero de 1993 el extracto úe la referida escritura 

pública) 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposición 
a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, según aparece 
de la razón sentada por el Secretario General , Encargado de esta 
Superintendencia el 15 de marzo de 1993; 

o. QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia 

de Derecho Societario mediante memorando No. DJ.C.228 de 17 de marzo 

de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

Ko. ADM-92513 de diciembre 18 de 1292; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía 

"AGIPRO S.A.” a “ASESORIA GERENCIA Y PROYECTOS AGYPRO S.A."3 y, b) la re- 

forma de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo dal cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito anote al margen de la inscripción de la escritura pública de 
constitución de "AGIPRO S.A.” otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto 
del cantón Quito el 11 de junio de 1991, ha procedido a cambiar su 
denominación a “ASESORIA GERENCIA Y PROYECTOS AGYPRO S.A." y a reformar 
sus estatutos , mediante la escritura pública que se aprueba per 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LARA 19: 
o. 

“AGIPRO S.A.” 
-2- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una cópia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se orúena; y. b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINPO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
quito anote al margen de la matriz úe la escritura pública de “11 de 
junio de 1991 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a cambiar su denominación de “AGIPRO S.A." a "ASESORIA 
GERENCIA Y PROYECTOS AGYPRO S.A.” y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resalución y siente 
razón úe esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritexa 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación * 
en Quito, Un ejemplar de la publicación dúeberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- COMUNIQUESE.- DADA y xórmaca en la Superintendencia de Compañías, 
E en Quito, 4 Yi 

  

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

DádeM. 

Con esta fecha queda inscrira la pre 
2. : YE 

sente Resolución bajo el No 124, 

del Registro Mercamil tomo. 192 

dá así cumplimiento a lo dispuestat 

  

en la mistir, de cosformidid a la 

establecido en «1 Docr.to 733 de 22 

de agosto de 975 Pp ublicado en el 
> o Registro “bel 878 e 29 d. agosto      

Quito, a 

....de 199... 

    t. del mismo ago 

       

: Uso 0 EL REGÍSTRADOR 
. o £ Dr. Gustavo García Banderas


